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1.Naručilac: Klinika za psihijatrijske bolesti „Dr Laza Lazarević“ Beograd,Višegradska br. 26 

2.Web sajt: www.lazalazarevic.r.s   

3.email: nabavnasluzba@lazalazarevic.rs 

4.Vrsta postupka: otvoreni postupak j.n.o.p. 01/2015 

5.Vrsta predmeta: dobra 

6.Predmet javne nabavke dobara je : Nabavka konzervisanog i smrznutog voća i povrća, ribe 

smrznute i konzervisane  
7. Predmetna nabavka je definisana u Opštem rečniku nabavke 

       Na poziciji: 15000000 hrana, piće i srodni proizvodi 

8. Postupak se sprovodi radi zaključenja ugovora o javnoj nabavci 
 

 

 

 

Odgovori  za nabavku Konzervisano i smrznuto voće i povrće, riba smrznuta i konzervisana 

 

 Pitanje br. 1: 

 

U dodatnim uslovima za učešće pod brojem 12 u dokazima da ponuđač raspolaže dovoljnim tehničkim i kadrovskim 

kapacitetom , navodite da je dovoljno da ponuđač poseduje jedno vozilo sa termo kingom i da to dokazuje kopijom 

saobraćajne dozvole. 

 Da li je u pitanju greška, pošto se iz saobraćajne dozvole ne vidi da li vozilo ima termo king, da li ste možda mislili na potvrdu 

ustanove , mašinski fakultet, institut Vinča i sl. da vozilo ima ugrađen termo king ? 

 

Odgovor na pitanje br. 1: 

 

Povodom pitanja šta je potrebno kao dokaz o vozilu sa posedovanjem '' termo kinga '', prihvatićemo bilo koji od dokaza , npr. 

upisano u napomeni u saobraćajnoj dozvoli, potvrdu bilo koje institucije ili samo fotografiju vozila ( pošto je termo king 

vidljiv i fizički ). 

 

Pitanje br. 2 : 

 

Pošto tražite spisak ključnog osoblja koji su odgovorni za izvršenje ugovora i kontrolu kvaliteta, a kao dokaz tražite M obrasce 

i kopiju radnih knjižica, skrećem vam pažnju da prema Zakonu o obezbednosti hrane član 48. Svi subjektiu u poslovanju 

hranom dužni su da imaju u stalnom radnom odnosu odgovorno lice za sprovođenje dobre proizvođačke i higijenske prakse. 

Pošto se taj podatak ne vidi iz M obrasca i radne knjižice, predlažem da za to lice dostavljamo ugovor o radu. 

 

Odgovor na pitanje br.2 : 

 

Dovoljno je da se kao dokaz o ključnom osoblju dostavi fotokopija ugovora o radu sa naznakom da je kopija verna orginalu i 

sa potpisom i pečatom ovlašćenog lica ponuđača. 

 

 

Pitanje br.3 : 

 

Da li u obrascu ponude , u koloni naziv proizvoda pored – neto masa proizvoda treba i da upišemo i kolika je neto masa 

proizvoda za proizvod proizvođača koga smo naveli u tabeli ? 

 

Odgovor na pitanje br.3 : 
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Povodom pitanja o definisanju cene konzervisanog povrća, nama kao naručiocima nije važno ko je proizvođač, važna nam je 

cena po jedinici mere, npr. Cena po kilogramu neto mase proizvoda. A neto masa je navedena na proizvođačkoj deklaraciji. 

 

 

Pitanje br. 4 

 

Pošto postoji više vrsta oslića / hoki, hek, mintaj, bakalar / , a cene variraju u zavisnosti od vrste i gramaže  / 100- 300 /. 200-

400, 300-500 / molim vas da precizirate koju vrstu želite. 

Skrećem vam pažnju da je oslić hoki u izlovu, da će najverovatnije u 2015. godini biti zabranjen lov, dok se populacija ne 

obnovi, te tog oslića gotovo da i nema na tržištu u ponudi. 

Predlažem vam da se opredelite za oslića heka /150-300/ koji je kvalitetniji i koga ima na tržištu. 

 

 

Odgovor na pitanje br.4 : 

 

Povodom pitanja i predloga za oslić, naš odgovor je da niste ničim uslovljeni. 

 

 

Pitanje br. 5 : 

 

Kod fileti soma molim vas da se izjasnite koji procenat glazure želite. Glazura je ta koja određuje cenu . U ponudi imate fileti 

soma sa 10 % glazure i sa 30% glazure. Što je veća glazura, to je proizvod jeftiniji. 

 

Odgovor na pitanje br. 5 : 

 

Kod definisanja ponude za proizvod '' fileti soma '' nama je važna cena po jedinici mere, u ovom slučaju neto masa proizvoda. 

 

 

Pitanje br. 6 : 

 

Molim vas da nam odgovorite u kolikom pakovanju želite smrznuti spanać , a u kakvom smrznuti karfiol / 450 gr – 10 kg / ? 

 

Odgovor na pitanje br.6 : 

 

Povodom pitanja za veličinu pakovanja za smrznuti spanać i karfiol, nama kao naručiocima nije bitna veličina pakovanja ali 

pretpostavljam da je veće pakovanje jeftinije na tržištu, pa mislim da je to vaša šansa da isplanirate najbolju ponudu. Nama je 

važna cena po jedinici mere tj. po neto masi proizvoda.  

  

 

Pitanje br. 7 : 

 

Snabdevamo brojne objekte u Srbiji sa raznim proizvodima, izmedju ostalih i proizvodima zivotinjskog porekla. Po Vasem  

zahtevu na strani 5 tacka 9 u okviru: DODATNI USLOVI ZA UCESCE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE neophodno je 

dostaviti: Resenje Ministarstva poljoprivrede i zastitne zivotne sredine UPRAVA ZA VETERINU i da objekat za skladistenje 

proizvoda animalnog porekla ispunjava veterinarsko sanitarne uslove  i dokaz o dodeljenom veterinarskom kontrolnom broju 

za ponudjaca i proizvodjaca.Mi kao ponudjac nemamo trazeni dokaz o dodeljenom veterinarskom kontrolnom broju. S 

obzirom da se ovde radi o proizvodima zivotinjskog porekla u pitanju su dobra uvoznog porekla (riba oslic,file soma,tunjevina 

i sardine)  imamo ugovor  o poslovnotehnickoj saradnji kao i ugovor o kupoprodaji predmetnih dobara  sa nasim 

dobavljacem od koga kupujemo proizvode  koji ima objekat za skladistenje proizvoda animalnog porekla koji ispunjava 

veterinarsko sanitarne uslove i dokaz o dodeljenom veterinarskom broju. 

Pitanje glasi: 

                      Da li ce nasa ponuda biti potpuna, ispravna i prihvatljiva ako dostavimo dokaz o dodeljenom veterinarskom 

kontrolnom broju od ponudjaca od koga kupujemo robu i u  prilogu dostavimo ugovor o poslovnotehnickoj saradnji kao i 

ugovor o kupoprodaji ? 

                  Napominjem da ste vec kod tacke 11.dozvolili da kod dobra uvoznog porekla  ponudjac moze izmedju ostalog da 

dostavi HACCP sertifikat i ugovor  o kupoprodaji od koga kupuje predmetna dobra pa smatram da cete uvaziti i nas zahtev 

sto se unapred zahvaljujemo. 

 
 
Odgovor na pitanje br.7 : 
  
Da, biće prihvaćena. 

Komisija za javnu nabavku 

      

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


